



Dotyczy: **Wykonanie instalacji fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej Miasta Gliwice**

Odpowiedź na zapytania do specyfikacji warunków zamówienia

ul. Zwycięstwa 21
44-100 Gliwice
tel. +48 32 231 30 41
fax +48 32 231 27 25
boi@um.gliwice.pl
www.gliwice.eu

Wydział Zamówień Publicznych

ul. Zwycięstwa 21
44-100 Gliwice
tel. +48 32 2385530
fax +48 32
za@um.gliwice.pl

Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, w związku ze złożonym zapytaniem do treści specyfikacji warunków zamówienia w imieniu Zamawiającego udzielam następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 17:

W dokumentacji SWZ Zamawiający zawarł zapis:

- „1) Zamawiający udziela zamówienia w częściach, z których każda stanowi przedmiot odrębnego postępowania: TAK
2) Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych” Proszę o wyjaśnienie

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Informuję, że zgodnie z art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych *"Zamawiający może udzielić zamówienia w częściach, z których każda stanowi przedmiot odrębnego postępowania o udzielenie zamówienia, lub dopuścić możliwość składania ofert częściowych w ramach jednego postępowania o udzielenie zamówienia określając zakres i przedmiot części oraz wskazując, czy ofertę można składać w odniesieniu do jednej, kilku lub wszystkich części zamówienia."*

Udzielenie zamówienia w częściach polega na prowadzeniu kilku odrębnych postępowań w ramach jednego zamówienia, natomiast w przypadku dopuszczenia możliwości składania ofert częściowych mamy do czynienia z podziałem zamówienia na części w ramach jednego postępowania.

Pytanie nr 18:

Czy zamawiający posiada umowę kompleksową z dystrybutorem sieci?

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Zamawiający informuje, że każdy z budynków objętych przedmiotem zamówienia posiada zawarte umowy odrębne na zakup i dystrybucję energii elektrycznej.

Pytanie nr 19:

Co zamawiający rozumie poprzez zakończenie zadania?

- a) Czy wykonanie kompletnej instalacji i złożenie zgłoszenia instalacji fotowoltaicznej do Operatora Sieci Dystrybucji?
b) Czy wykonanie kompletnej instalacji i złożenie zgłoszenia instalacji fotowoltaicznej do Operatora Sieci Dystrybucji, doprowadzenie do wymiany licznika i uruchomienie instalacji?

Odpowiedź na pytanie nr 19:

Jako zakończenie zadania Zamawiający rozumie uruchomienie instalacji podłączonej do sieci dystrybucyjnej OSD.

Pytanie nr 20:

Proszę o określenie jaki ma być kąt nachylenia konstrukcji montażowej pod moduły fotowoltaiczne na dachach płaskich? 15 czy 30 stopni?

Odpowiedź na pytanie nr 20:

Kąt nachylenia konstrukcji montażowej pod moduły fotowoltaiczne powinien zostać określony przez Wykonawcę na etapie sporządzania dokumentacji projektowej, przy uwzględnieniu wymagań zawartych w PFU.

Pytanie nr 21:

Zamawiający określił moc modułów na poziomie min. 340Wp jednak przedstawione w PFU wartości mocy poszczególnych instalacji są bardzo dokładne i uniemożliwiają zmianę modułów. Czy podane moce są mocami minimalnymi instalacji? Proszę o podanie przedziału mocy w jakich ma się mieścić moc poszczególnych instalacji.

Odpowiedź na pytanie nr 21:

Podane w PFU wartości mocy poszczególnych instalacji należy traktować jako minimalne. Zamawiający dopuszcza możliwość zwiększenia mocy poszczególnych instalacji związaną z zastosowaniem modułów o większej mocy niż przewidywane w PFU. Jednocześnie Zamawiający zastrzega, że moc żadnej z poszczególnych instalacji nie może przekroczyć wartości kwalifikującej daną instalację do kategorii mikroinstalacji. Decyzja o liczbie modułów oraz ich usytuowaniu dla każdego z budynków objętych przedmiotem zamówienia zostanie podjęta przez Wykonawcę (w uzgodnieniu z Zamawiającym) na etapie opracowywania dokumentacji projektowej, po przeprowadzeniu przez Wykonawcę wizji lokalnej i opracowaniu opinii konstrukcyjnej w zakresie nośności dachu.

Pytanie nr 22:

Podczas wizji lokalnej stwierdzono, że nie wszystkie obiekty posiadają odpowiednie zabezpieczenia celem podłączenia instalacji PV. Czy zakup i montaż tych aparatów w rozdzielni obiektów będzie spoczywał na Wykonawcy?

Odpowiedź na pytanie nr 22:

Zamawiający informuje, że zakres przedmiotu zamówienia obejmuje m. in. "dostosowanie instalacji elektrycznej budynku w niezbędnym zakresie", w związku z czym po stronie wyłonionego Wykonawcy będzie zaprojektowanie i wykonanie (dostawa, montaż i uruchomienie) wszystkich elementów niezbędnych dla prawidłowej i bezpiecznej pracy instalacji fotowoltaicznych.

Z poważaniem

Jolanta Górecka-Wróbel

Naczelnik Wydziału Zamówień
Publicznych